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Kainuun edunajamisen ajankohtaiskatsauksen tarkoituksena on 
arvioida Kainuun aluekehityksen tilannekuvaa sekä käydä 
keskustelua ja linjata maakunnan edunajamista koskevia asioita. 
 
Tämän asian käsittelyn aikana kokoukseen osallistuvat 
kutsuttuina asiantuntijoina europarlamentaarikko Merja Kyllönen, 
kansanedustaja Tuomas Kettunen sekä Vihreiden 
varapuheenjohtaja Silja Keränen, Kainuun ELY-keskuksen 
ylijohtaja Jaana Korhonen, Kainuun TE-toimiston johtaja Pauli 
Piilma ja Kainuun hyvinvointialueen vt. johtaja Timo Halonen. 
 
 
1) Seuraavaan EU:n koheesiorahoituskauteen 

valmistautuminen 
 
Euroopan parlamentti on hyväksynyt Ursula von der Leyenin 
esittämän uuden komission kokoonpanon ja ohjelman. Uusi 
komissio aloitti näin ollen tehtävässään 1.12.2024. Uuden 
komission visiona on Eurooppa, jota yhdistävät demokratia, 
oikeusvaltioperiaate ja perusvapauksien kunnioittaminen. 
Suomen komissaari on teknologisesta omavaraisuudesta, 
turvallisuudesta ja demokratiasta vastaava johtava 
varapuheenjohtaja Henna Virkkunen. 
 
Koheesiopolitiikan tulevaisuus on herättänyt huolta 
aluehallinnon edustajissa ympäri Eurooppaa. Eurooppalaisilla 
alueilla on tarve varmistaa, että alueet otetaan huomioon 
tulevaisuuden koheesiopolitiikan suunnittelussa ja 
toimeenpanossa. Koheesiopolitiikan tulee olla vaikuttavaa, 
kasvua tukevaa sekä alueiden erilaisiin tarpeisiin vastaavaa.  
 
Vaikuttamisen aika on juuri nyt, kun Euroopan komissio 
aloittaa komissaarien kuulemiset ja seuraavaa monivuotista 
rahoituskehystä (MFF) valmistellaan. 
 
 

2) Itäisen Suomen maakuntien, Pohjois-Suomen 
neuvottelukunnan sekä Itä- ja Pohjois-Suomen 
neuvottelukunnan kokoukset 19.12.2024 
 
Pohjois-Karjala on kutsunut itäisen Suomen maakunnat 
kokoukseen Helsinkiin torstaina 19.12.2024. Samana päivänä 
järjestetään Pohjois-Suomen neuvottelukunnan sekä Itä- ja 
Pohjois-Suomen neuvottelukunnan kokoukset Helsingissä. 
 
 

3) Itäisen ja pohjoisen Suomen ohjelmat 
 



Pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelmassa linjataan, että 
"Hallitus käynnistää valtioneuvoston kanslian johdolla 
Pohjoisen ohjelman ja perustaa sen työn tueksi 
neuvottelukunnan, sekä jatkaa Itäisen Suomen 
kehittämisvisiota uudessa geopoliittisessa tilanteessa." 
Valtioneuvoston kanslia asettaa hankkeen, joka valmistelee 
tuon kirjauksen toimeenpanon. 
 
Molemmille alueille laadittavien ohjelmien tavoitteena on 
pohjoisen ja itäisen Suomen mahdollisuuksien täysimääräinen 
hyödyntämisen edistäminen erityisesti taloudellisen kasvun, 
alueellisen elinvoiman, investointien vauhdittamisen, 
osaamisen kehittämisen ja työvoiman saatavuuden 
näkökulmista. Lisäksi ohjelmien tavoitteena on edistää 
Suomen huoltovarmuutta ja omavaraisuutta muuttuneessa 
turvallisuuspoliittisessa tilanteessa sekä vahvistaa 
turvallisuutta pohjoismaisessa, EU- ja NATO-yhteistyössä niin, 
että uusi geopolitiikka ja reittimme länteen otetaan huomioon. 

 
Molemmissa ohjelmissa tulee esittää tiiviisti ja konkreettisesti 
toimia: 

 
1)   joilla voidaan lisätä kestävän kasvun mahdollisuuksia ja 
uusia investointeja sekä vahvistaa Suomen kilpailukykyä ja 
alueiden elinvoimatekijöitä 
2)   joilla voidaan kestävästi hyödyntää puhtaan energian 
mahdollisuuksia ja tukea digitaalista puhdasta kasvua 
3)   joilla lisätään alueen kestävän matkailun vetovoimaa 
4)   joilla edistetään osaamista ja osaavan työvoiman 
saatavuutta 
5)   joilla vahvistetaan koko Suomen turvallisuutta, 
huoltovarmuutta ja omavaraisuutta 
6)   joilla lisätään alueen (fyysistä ja digitaalista) 
saavutettavuutta. 

 
Ohjelmien toimikausi kestää 12.2.2024 alkaen koko 
hallituskauden. Ohjelmien valmisteluryhmät kokoontuvat 
kuukausittain. Ohjelmat valmistellaan vuoden loppuun 
mennessä ja valmistelun pohjalta valtioneuvosto päättää 
ohjelmista lopullisesti. 

 
Kainuun liitto on edustettuna sekä Pohjoisen että Itäisen 
Suomen ohjelmissa. Kummankin ohjelman 
valmisteluryhmässä Kainuun liittoa edustaa maakuntajohtaja 
Riikka Pirkkalainen ja neuvottelukunnassa aluekehitysjohtaja 
Jouni Ponnikas. 

 
Ohjelmista järjestettiin lausuntokierros marraskuussa. 
Ohjelmat ovat jo edenneet poliittiseen käsittelyyn. 
 
 

4) Asiantuntijoiden ajankohtaisraportit 
 

Käsitellään mahdolliset asiantuntijoiden raportit. 
 



5) Muut mahdolliset asiat 
 
  

Lisätietoja maakuntajohtaja Riikka Pirkkalaiselta, puh. 040 539 
5090 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@ 
kainuunliitto.fi 
 

Maakuntajohtajan ehdotus  
  

Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi saamansa informaation ja 
käy asiakohtiin liittyvää evästyskeskustelua. 
 

Maakuntahallituksen päätös  
  
    
 
 


